перспектив дослідницької діяльності вітчизняних вчених-богемістів.

Становлення вітчизняного слов’янознавства та богемістики як його галузі

значною мірою пов’язується з діяльністю університетів. Одним з таких

осередків став Імператорький Університет Св. Володимира, указ про

заснування якого було підписано 8 (20) листопада 1833 р. Урочисте відкриття

університету відбулося 15 (27) липня 1834 р., а 28 серпня (9 вересня)

розпочалися заняття студентів філософського факультету. Наступного року

розгорнув роботу юридичний факультет, 1847 р. – медичний. Тогочас в